ANEXO III

MODELO DE OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO PARA CONSÓRCIO

ENTRE ENTIDADES DE CLASSE

Ofício Nº        Local e Data

Ao Presidente do CREA-RS

Eng. Civil Melvis Barrios Junior

Senhor Presidente,

Em atenção ao Chamamento Público nº01/2016 as XX(quantas) Entidades de

Classe agora apresentadas:

...............(nome entidade) ................., estabelecida na Rua ................................, nº......,

Bairro..............., na cidade de........, inscrita no CNPJ n° ...............................,

representada por seu Presidente ................, com percentual de ............... do

consórcio;

...............(nome entidade) ................., estabelecida na Rua ................................, nº......,

Bairro..............., na cidade de........, inscrita no CNPJ n° ...............................,

representada por seu Presidente ................, com percentual de ............... do

consórcio;

Se associam como modalidade de consórcio e vem por meio deste Ofício,

requerer suas celebrações de parcerias com este Conselho para o exercício de

2017, na modalidade da Instrução Normativa da Presidência nº 211, de 5 de outubro

de 2016, tendo como objeto a participação nas ações de verificação e fiscalização

do exercício e das atividades profissionais dos diplomados abrangidos nas áreas do

Sistema Confea/Crea, sendo que apresentam, em separados, os seguintes

documentos, em papel timbrado de cada entidade partícipe:

• Plano de Trabalho para o exercício de 2017;

• Documentos comprobatórios de regularidades fiscais, previdenciárias,

dívida ativa, contribuições e débitos trabalhistas;

• Certidão de Existência Jurídica expedida pelo Cartório Civil;

• Estatuto e Ata de Eleição;

• Relação dos dirigentes da Entidade;

• Comprovante de endereço;

• Conta bancária em banco oficial federal.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Nome do presidente     Nome do presidente

Entidade de Classe      Entidade de Classe